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.Nr. 322.
Radcą siero t w gminie W ysayny m ianuję w oiiej- 

s te  ks. kapelana KrajewJcza, rolnika Ksawerego 
■Derka z W yszyć.

Chodzież,dnia 17-gp listopada »924 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego.

Dr. -Jerzykowski.
L cIn. 2117|ai. W..P-

Nr .323.
S I  ATUT

pvwiatu cfiodzieskiego o pobieraniu 
podatku od prawa polowania

„Na podstaw ie a r t . : 19. ustawy i  dnia 11. s ie r ­
pnia 1923 r. o''tythc2 asowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U.. S r  94/1923. poz. 747) w pro ­
wadza się podatek od prawa polowania na obszarach 
dworskich na rzesz Związku Kom unalnego pow. 
chodżieskieigo*.

§ 1-
W ykonywanie prawa polowania aa obszarach 

dw orskich na mocy prawa własności gruntu, dzier­
żawy polowania lub innego tytułu praw nego podlega 
opodatkowaniu na . rzecz powiatu.

§ 2 .
Podatek oblicza się od każdego sam oistnego 

obszaru polowania osobno i wynosi rocznie od ka­
żdego hektara całego obszaru dworskiego bez. 
względu na upraw ę i użytek 0,25.-zł

§  3.
Do podatku jest obowiązany ten, kto dnia 1. 

stycznia miał prawo w ykonyw ania polowania na 
odnośnym  obszarze. W ym iar podatku uskutecznia 
W ydział Powiatowy, a podatek je s t płatny w Po­
wiatowej Kasie komunalnej pow iatu chodzieskiego 
na cały rok z góry w przeciągu dwuch tygodni od 
dnia doręczenia uwiadomienia podatkow ego.

§ 4.
U tracenie praw a polowania przed końcem rocz­

nego ©kresu opłaconego z góry podatkiem, nie 
upraw nia podatnika od żądania zwrotu części rocz- 
»ego podatku. W  razie nieściągalności podatku od

i posiadającego praw o polowania w dniu ł .  styczni 
i odpowiada za ten podatek teu, kto w danym roku 

uzyska! po aim prawo polowania na tym obszarze.
§ 5.

PnseetW wymiarowi podatku służy podatnikowi 
j prawo sprzeciwu do W ydziału Pow iatowego w prze- 
j ciągu czternastu dni, licząc od dnia następnego ps> 
j doręczeniu uwiadomienia podatkow ego.

Przeciw decyzji W ydziału Powiatowego przy- 
| sługuje prawo odwołania w e iłu g  ustaw  obowiązują- 
\ eych. W niesienie sprzeciwu nie w strzym uje obo- 
j wiązko terminowego uiszczenia podatku.

§ 6.
Niewpłacenie podatku w term inie przepisanym 

pociąga za sobą doliczenie odsetek zwłoki w wy- 
| sokości przervidzianej w art. 10. ustaw y ż dnia 6.
] grudnia 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 127, poz. 1044) tj. 2®/* 

miesięcznie oraz ściągnięcie podatku w drodze 
przym usowej egrelcucji; koszta egzekucji obciążają 
płatnika według postanowień art. 6. ustaw y z dnia 
9 marca 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 31. poz. 189) a to 
zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 11. sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych 
(Dz. U st. Nr. 94.  poz. 747).

§ 7.
W inni wykroczeń przeciwko postanow ieniom  niniej­

szego statu tu  pociągani będą do odpowiedzialności 
zmocy art. 62-66 ust. z dnia 11. sierpnia 1923 r. o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów  komunalnych
{Dz. Ust. Nr. 94. poz. 747).

§ *.
Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu 

wyda W ydział Powiatowy i udzieli je  władzy nad­
zorczej do wiadomości.

§ 9.
Statut niniejszy uchwalony w dniu 4. 7. 1924r 

został w  m yśl wskazów ek władz nadzorczych uzu­
pełniony względnie zmieniony uchwałą Sejmiku 
Powiatowego z  dnia 12. listopada 1924 r. i w tej 
zmienionej formie wchodzi w życie w dniu ogło­
szenia go przez W ydział Powiatowy w Orędowniku 
Urzędowym powiatu chodzieskiego,

Chodzież, dnia 4-go lipca 1924 r.
Sejmik Powiatowy Powiatu Chodzieskiego.



z  A T W  l E R  D Z  E N I  E
M in is te rs tw o  S p ra w  W ew nę-trżnych  

W . d. S Z . 5252/2 i .  
W a rszaw a , dn ia  18. s ie rpn ia  1924 r.

W  sp ra w ie  p od a tku  od p raw a  
po low a n ia  na rzecz p o w ia tu  

ch od z ie sk ieg o .

W o je w o d a  P oznańsk i 
L . i i z .  7.722J2j. I i i .  ........

Poznań, dn ia  ii. 'w rz e ś n ia  1924 r.

P o w yższy  s ta tu t podaję  ci o w iad om ośc i wymyśl 
» rt. 47 u s ta w y  o tym czasow em  u re jp d o w a n iu  f in a n ­
sów  kom una lnych  i § 7 R ozporządzen ia  l i i .  M m ir r a  
S p ra w  W e w n ę trz n y c h  /, dn ia  .16. s ie rp n ia  1924 r. 
w ydanego  w  p o rozu m ie n iu  z M in is tre m  S k a rb u  ce­
le m  w y k o n a n ia  ustaw y /, dn ia  U .  s ie rp n ia  1923 r. 
iii tym czasow em . u re g u lo w a n iu  f in a n s ó w  konvuria loycti.

C hodzież, dnia 18. lis top ad a  1924.. r.

P rzew odn iczący  W y d z ia łu  P o w ia to w eg o .
(-—)  D r .  je rz y k o w s k i.

L . d*. 1835124, . W  P.

.. Nr. 324,
S T A T U T

#> opłatach od umdw o pfzeaiesiafiifi 
własności nieruchomości.

§ )•
Na zasadzie a rt. 13. u s ta w y  z dn ia  11. s ie rp n ia  

1923 r. .(Dz, U s t N r. 94. poz. 747) w prow adza  się 
na rżecz zw iązku  ko m u na lne go  p o w ia tu  chodz ie ­
sk iego  op ła tę  ko m u na lną  od u m ó w  o p rze n ie s ie n ie  
w łasnośc i n ie ru ch om ośc i.

' : § v2 - '

O płac ie  tej pod lega ją  u m o w y  o od ła tne  p rze ­
n ie s ie n ie  w łasnośc i n ie ruchom ośc i, p o ło żo n ych  na 
obszarze p o w ia to w e g o  zw ią zku  kom una lnego , o ile  
te  u m o w y  n ie  pod lega ją  p o d a tk o w i spadkow em u 
łu b  darow izn .

' : § 3‘
O p ła ta  pob ie rana  będzie  aa rzecz pow . zw iązku  

kom una lnego  w  w ysokośc i 4®/0 sum y, k tó ra  s łu ż y  
za podstaw ę w y m ia ru  państw ow e j o p ła ty  s te m p lo w e j 
(na leżytości). D o  u iszczenia  te j o p ła ty  obow iązany 
je s t s o lid a rn ie  zbyw ca  i nabywca.

G m in o m  w ie js k im , w  k tó ry c h  obszarze n ie ru ­
chom ość je s t po łożona, p rzekazyw ać się będzie p o ­
ło w ę  pob rane j op ła ty .

§ 4.
W y m ia r  i p ob ó r o p ła ty  usku teczn ia  W y d z ia ł 

Pow ia tow y..
§ 5.

P ła tn icy  o p ła ty  ko m una lne j w in n i p rzedstaw ić  
tem uż W y d z ia ło w i P o w ia to w em u  na jda le j w  ciągu 
14 dni po, sporządzen iu  aktu  i u iszczen iu  o p ła ty  
pańs tw ow e j w szys tk ie  dane, dotyczące w ym ia ru  te j 
op ła ty . W y m ia r  i p o b ó r te j o p ła ty  kom una lne j usku­
tecznia W y d z ia ł "P ow ia tow y  na podstaw ie  p o w yż ­
szych danych.

§ 6,
W y m ie rz o n y  przez W y d z ia ł P o w ia to w y  poda tek

•.kom unalny w in ie n  p ła tn ik  u iśc ić  do  d n i 14 po d o rę ­
czeniu  nakazu p ła tn iczego .

§ 7.
O d w o ła n ia  w  sp raw ach  w y m ia ru  p o d a tku  w n o ­

s ić na leży  w  te rm in ie  i try b ie  p rze w id z ia n y m  w  a rt. 
50 i 60 p k t . ' 3. u s taw v z dn ia  11. 8. 1923 r . (D z. 
U s t. N r. 94. poz, 747) ‘ d la  z w ią z k ó w  kom unalnych, 
zna jdu jących się  na obszarze W o je w ó d z tw a  P oznań­
skiego ’ i' P om orsk iego  w e d łu g  obow iązu jących  w  ty m  
w zg lę dz ie  p rz e p is ó w .

§ 8-
N ieu iszczo ny  w te rm in ie  poda tek  śc ią g n ię ty  

będzie  w  d rodze  p rzym u so w e j z do liczen iem  ko ­
sz tó w  e g ze ku cy jn ych  w e d łu g  pos tanow ień , zaw ar­
tych  w  a rt. 6. u s ta w y  ż dn ia  9. m arca 1923 r. (D z. 
U s t. N r. 31. poz. 189) i  odse tek za -zw łokę  w  w ysoko śc i 
2 %  m ies ięczn ie .

" ■ •. § 9. ... . .
W y k ro c z e n ia  p rz e c iw k o  p rze p iso m  o w ym ia rze  

i poborze  p o d a tk u  p o d l e g a j ą  ka rze  do w ysokośc i 
345,9 fr .  z ł. o i le  w y k ro c z e n ie  n ie - je s t ka ra ln e  w e  
d łu g  a rt, 62-66 ustaw y z dn ia  I I .  V I I I .  1923 r. (D z  
U st. N r. 94. poż. 747).

§ 19-
rze p isy  w ykon aw cze  do n in ie jsze g o  s ta tu tu  

w yda  W y d z ia ł P o w ia to w y .

§ i i -
S ta tu t n in ie js z y  u ch w a lo n y  w  dn iu  i - g o  lipca  

19924 r. zos ta ł w  m y ś l w s k a z ó w e k  w ładz  n ad zo r­
czych u z u p e łn io n y  w z g lę d n ie  z m ie n io n y  uchw ałą
S e j m i k u  P o w ia to w e g o  z dn ia  12-go lis top ad a  1924r. 
i w  te j zm ie n io n e j fo rm ie  w chodz i w  życ ie  w  d n iu  
o g ło sze n ia  go  p rzez 'W yd z ia ł P o w ia to w y  w  O rę ­
dow n iku ; U rzę d o w ym  p o w ia tu  chodz iesk iego . _ ;

C hodzież, dn ia  4-go lip ca  1924 ■■■'.,•
S e jm ik  P o w ia to w y  P o w ia tu  C ho dz ie sk ie g o . ...

Z  A T  W I E R D Z E N  1 E.
Na m ocy  a rt. 1, 13, 36 37 u s ta w y  o tym cza so ­

w em  u re g u lo w a n iu  fin a n só w  ko m u na lnych  z dn ia  
11. s ie rp n ia  1923 r. (D z . U s t. N r. 94. poz. 747) i § 
1 a rt. 5 i  § 3 u s t 6. rozporządzen ia  M in is tra  S p ra w  
W e w n ę trz n y c h  z dn ia  15 -kw ie tn ia  1.'924 r. (D z . U st. 
n r. 36. poz. 390) za tw ie rdzam  w  po rozu m ie n iu  z p. 
D y re k to re m  W ie lk o p o ls k ie j Iz b y  S ka rb o w e j w  Po- 
znan iu  u chw a łą  chodz iesk iego  p o w ia to w e g o  zw iązku  
kom u na lne go  w  p rze dm ioc ie  p o b o ru  o p ła ty  od um ów  
o p rze n ie s ie n ie  w łasności n ie ruchom ośc i.

Poznań, dnia 3-go w rześn ia  1924.
Za W o je w o d ę : 

f —) S czaniecki
w  z. N acze ln ika  W y d z ia łu  S am orządow ego . 

W o je w o d a  Poznański 
L. dz '805212'i. HI.

P ow yższy s ta tu t poda ję  do w iadom ośc i w  m y ś l 
a rt. 47. u s ta w y  o tym czasow em  u re g u lo w a n iu  finan ­
sów  ko m u na lnych .

C hodz ież , dn ia  18. lis top ad a  1924. r.
P rzew odn iczący W y d z ia łu  P o w ia to w eg o  

( t -d  D r. je rz y k o w s k i.
1... it. ;j:: i. W . P.



OGŁOSZENIA:

W. DAŁKOWSKI
C H O D Z I E Ż RYNEK 8.

u r n  m  r a t ?  i
pierwszorzędnych firm.

f iu
D O B R Z E  P IE L Ę G N O W A N E  W I N U  

Specjalni stłnTiiliUtisfc, uttiltff, crtirtis iii. 
Sm. sptt|ic» Oefifiafesy

Hurt Oefal.

r e s t a u r a c j a .

BACZNOŚĆ! 
50,000 par o b u wi a

4 pary tylko m  z ł  40' 
t a n k o  c ło .

Z  polecenia kilka fabryk ofełi" 
wia, znajdujących się w  wjsi" 
ilościach płatniczych, sprzedaT 
39 wielką iloić obawia poaiże 
ko-sztów produkcji.

W ysyłam  zatem  każdemu, 
póki zapas starczy, 2 m t y  
trzew ików  m ęskich  i »  pary 
trzew ików  dam skich do ssana 
rowania, /. silną k ełkow «aą  
skórzaną podszew ką, n.aja<*W“ 
szego  fasonu, czarną lub br»fi- 
zową skórą galoszowane.W ierl 
kość w ed ług  num eru.

W szystkie 'i pary kosztują 
tylke zł .'.0 franco cło. W y­
syłka za zaliczką
A. Glaser, Eksport Obuwia 

Czeski Cieszyn Nr. IQ3.
P . S. B ez ryzyka, gdyż towar 
nie odpow iadający w ym ien ia  
się natychm iast lub na żąda 
n ie  zw raca się pieniądze.

W A ŻN E
ifs pp. isspsdarzi i Psi. Xilefc S iliiu jcl
Najstraszniejszą plagą dla gospodarzy są wędrowni 
handlarze, którzy kupują od nich bydło „na ako“, 
obdzierając ich bez m iłosierdzia i sprzedając dalej 
bydło z wiełkiemi zyskami dla siebie. Przypominamy, 
ze dla walki z tego rodzaju pasożytniczem pośred- 
metwem  i dla zapewnienia rolnictwu racjonalnego 
zbytu na bydło rzeźne, trzodę chlewną i owce 
istnieją instytucie społeczno—kupieckie jak

S p ir it  HoMnq sp. ais. Dli Pudli 
imnfatm i p p  i jip prziłBirui

Poznań, Wały Zygmtmta Augusta 10.
Telefon 38—47, 

który podejm uje się k o m i s o w e j  s p r z e d a ż y  
za minimalnem wynagrodzeniem, usiłując jednocze­
śnie osiągać najwyższe ceny giełdowe za powierzone 
mu bydło, i płaci gotówką natychm iast po dokona­
niu sprzedaży. Szczegóły listownie lub telefonicznie.

BURSZTYN
kupuję po najwyższych cenach

C. W . HOLLER
Bernsteinw. Fabrik Berlin C. 25.

Alexanderstrasse 38-a

f̂ZBlOFI JflJUSJI?
W p iątek  dnia 12-go grudnia br. o godz. 
ZZZZZZ i0«tej p rzed  południem  —
sprzedawać będę publicznie w Chodzieży na Rynku

1 K O N I A
najwięcej dającemu za n a t y c b m i a s t o w  ą zapłatę

i a ć k o w i a k
Komornik m iejski.

D ozór* s z k o l n y  e Kisłijldjinie
w ydzierżaw iać będzie w  so b o tę  20 b. m„.

lokale szkolne
ziemię

Zgłoszenia przyjmuje:
Dozór szkolny w Klotyldzinie.



W  pierwszej połowie grudnia rb. przeprowadzi 
inspekcja  D róg W odnych napraw ę m ostu na Głdzie 

Ujściu.
Dla ruchu zostanie do dyspozycji jedyn ie  pro­

wizoryczny chodnik po jednej stronię mostu. Prze- 
jedlfame wozem wzgl. samochodem będzie niemożli- 
WetB.

U rząd. Policyjny w  Ujścu oraz pp. Kom isarze 
robwodowi w  Ujściu i w Chodzieży ogłoszą pow yż­
s z e  w  swych obwodach w sposób taniże prak tyko- 
yimy.s ■

Chodzież,: dnia 3. grudnia 1924 r.
S tarosta (—1 Dr. jerzykow ski.

.fa. m. -i#,688524. i.

Nr. 333.

Wyciąg 2 protokóły posiedzenia 
■ Sejmiku Powiatowego.

D Z I A Ł O S I Ę :
Chodzież, dnia 12-go listopada 1924 r.

ad. 3). Sejm ik Powiatowy uchwała jednogłośnie: 
Pow iatow y Związek Komunalny powiatu cho­

dzieskiego pobiera na rok 1925 na mocy art. 9. 
ms.ta.wy z dnia 11. 8. 1923 r. o tymczasowem ure­
gulowaniu .finansów komunalnych (Dz. Ust. R. P. 
Nr, 94. poz. 747) oraz art. ó. ustaw y z dnia 10 sty ­
cznia 1924 r. w przedm iocie przepisów  o państw o­
wym podatku dochodowym obowiązującym na ca­
łym  obszarze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 13. 
póz. 110) oraz § 6. rozporządzenia II. M inistra Spraw  
W ew nętrznych z dnia 18. m arca 1924 r. wydane w 
porozum ieniu z M inistrem Skarbu w celu wykonania 
ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych z gm in wiejskich 
i obszarów dworskich następujące dodatki kom u­
nalne.

A. W edług skali art. 2.5. ustawy o państw owym  
podatku dochodowym wr brzm ieniu ogłoszonym  w 
rozporządzeniu M inistra Skarbu z dnia 14. lipca
1923 r.

ponad 1378 zł do 20674 zł — 4 proc.
„ 20674 zł do 68913 zł •— 4. 5 proc.
„ 68913 zł — -— — 5 proc.

B. W edług  art. 11. ustawy z dnia 10. stycznia
1924 r. (Dz. Ust. nr. 13. poz, 110) 3 proc. poczyna­
jąc jednak dopiero od 4. stopnia tejże skali.

C. 30 proc. wpływów' państw ow ego podatku 
dochodowego i to od płatników  podatku dochodo­
wego obszarów dworskich i gmin iviejskich.

ad. 4). Sejm ik Pawiatowy uchwala jednocześnie:
Na mocy art. 3 i 24 ustawy o tymczasowem

uregulowaniu finansów? komunalnych pobiera powia­
towy związek komunalny powiatu chodzieskiego na 
rok 1925 z dozwolonego ustaw ą z dnia 15, czerwca 
1923 r. (Dz, U. R. P. Nr. 65. poz. 505) najw yższego 
łącznego obciążenia gruntów  podatkami komunalnemu 

w obszarach dworskich 100 proc. 
w gminach wiejskich 60 proc. 
w’ gminach miejskich 20 proc.

Podatek jes t płatny w czterech ratach i to :
I. rata od 1. lutego do  1. marca 

U. rata od 1. maja do 1. czerwca 
lii. rata od 1. sierpnia do .1. września 
IV. rata od 1. listopada do 1. grudnia 
ad. 5) Sejm ik Powiatowy uchwala jednogłośni*:

Na mocy art. 8. ustawy z dnia 11. 8. 1923 r. 
pobiera powiatowy Zw iązek Komunalny pow iatu 
chodzieskiego dodatek do państw ow ego podatku 
przem ysłow ego.

W  m yśl postanow ień ustaw y z dnia 14. 5 1923 
r. (art, 119) uchw ala się dodatek do państwoweg** 
podatku przem ysłow ego jak n a s tę p u je :

a) 0,5 proc. od obrotu, ustalonego przez w łaś­
ciwe organy skarbow e.

b) 25 proc. ceny świadectw przem ysłow ych o 
ile chodzi o przedsiębiorstw a i zajęcia wymienione 
w art. 8 ustawy z dnia H . 5. 1923 r. czyli 25 proc. 
przedpłaty i dopłaty uiszczonej przez przedsiębior­
stwa i zajęcia wym ienione w ust. 2. art. 6 ustaw y 
z dnia 14. V. 1923 r. (podlegających 2 proc pań­
stwowem u) 10 proc. przedpłaty i dopłaty uiszczonej 
przez przedsiębiorstw a j zajęcia wym ienione w ust.
2. art. 6. ustaw y z dnia 14. V. 1923 r. (podlegają­
cych ' 5 procentow em u państw ow em u podatkowi 
przem ysłow em u. .

Powyższe dodatki pobiera się od przedsię­
biorstw  i ząjęć w ykonyw anych w gm inach w iejs­
kich i obszarach dworskich.

Gminom wiejskim , na których w ykonyw ane są 
przedsiębiorstw a i zajęcia opodatkow ane, przekazuje 
powiat połowę sum y pobranej ty tu łem  dodatku ko­
m unalnego do podatku przem ysłow ego.

p. 'p .  ' p
(—) S t. Urbański (—) Styza (—) Dr. O. SonderiBau 

Zam knięto : (—) D rew s
(-—) Dr. jerzykow ski sekretarz W ydziału

ST A R O ST A  Pow iatow ego
jako protokulant

Pow yższą uchwałę podaję do wiadom ości w 
myśl art. 47. ustaw y o tymczasowem  uregulow ania 
finansów komunalnych.

C hodzież,-dnia 18. listopada 1924 r. 
Przewodniczący W ydziału Powiatowego.

S tarosta  (—) Dr. Jerzykow ski.
L. dz 2456*24. W . P.

Ogłoszenia:

NrM1 O Ł w ie sse z e n Ie .
Na podstawie § 4 rozporządzenia policyjnego 

s 10 c-zerwaa 1914, dotyczącego ruchu na targach i ja r ­
markach w mieście Chodzieży, ustanawia się przenie­
sienie targowiska świńskiego na targowisko bydlęce. 
Przepis ten obowiązuje od 5 grudnia 1924 r.

C h o d z i e ż ,  dnia 1. grudnia 1924 r.
Urząd Policyjny.

M a r o n .

Pneliii miiiiim;
We wtorek, dnia i  grudnia b. r. 

o godzinie 12-tej w południe
odbedzie sie sprzedaż za gotów kę najwięcej dajaemu.

JEDNEJ ŚWINI
w agi okołe 80 ft. Zbiórka przed sołectw em  w Merzewie

JABŁOŃSKI, komornik obw.


